

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DO CONVITE
Nº 01/2013

Aos dezanove dias de março de 2013, às 16:00H, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva - Estado do Paraná - os membros da Comissão de Licitação nomeados pela Portaria nº1829/2013, para efetuar a abertura e julgamento do Convite em epigrafe, sendo o objeto: CONTRAT. DE EMPRESA P/ REALIZAR SERVIÇOS DE MECANICA AUTOMOTIVA INCLUINDO PEÇAS. Dado inicio à sessão, foram recebidos os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas dos proponentes:

CENTERPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PEDRO MARCOS TERNOVSKI, TRACKPEÇAS COM. DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA, Wagner Gonçalves Barbosa & Cia Ltda	MARIA SOELY COELHO DE SOUZA , PEDRO MARCOS TERNOVSKI, CRISTIANO CANEPARO BAGGIO WAGNER GONÇALVES BARBOSA
--	---

Em seguida foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, os quais foram analisados pela Comissão de Licitação, sendo constatado que a Empresa PEDRO MARCOS TERNOVSKI ME apresentou a CND junto ao INSS com validade vencida. O presidente da Comissão comunicou a mesma da desabilitação, sendo que o representante da empresa solicitou o prazo de 02 (dois) ainda prorrogáveis por mais 02 (dois) dias conforme consta na Lei Complementar 123/2013. A Comissão então, concedeu o prazo de 02 dias, sendo que também, considerou a prorrogação por mais 02 dias, para que a mesma apresente a referida Certidão Negativa devidamente regularizada, sendo o prazo máximo até 25/03/2013 às 16:00h, sob pena de não o fazendo, decair o direito a contratação do objeto. Após, tendo em vista que as demais empresas cumpriram as exigências editalícias, e que não houve interposição de recursos desta fase por parte dos interessados, foram abertos os envelopes das propostas, que apresentaram o seguinte resultado:

CENTERPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	ADESIVO PARA JUNTA MOTORES	UND.	1,00	7,80	7,80
8	2	ARRUELA LISA 3/8	UND.	2,00	0,20	0,40
8	3	ARRUELA TRAVA PORCA MANGA	UND.	2,00	2,50	5,00
8	4	FITA CREPE	UND.	1,00	5,10	5,10
8	5	LONA FREIO	UND.	1,00	234,00	234,00
8	6	REBITE 13X14 ALUMINIO	UND.	70,00	0,20	14,00
8	7	TRAVA PINO PATIM	UND.	2,00	1,70	3,40
8	8	TROCAR LONAS DE FREIO, CUBOS DIANTEIROS E REGULAR	UND.	1,00	78,00	78,00
9	1	CHICOTE INJEÇÃO ELETRONICA	UND.	1,00	379,00	379,00
9	2	FAZER TROCA DE FILTROS	UND.	1,00	85,00	85,00
9	3	FILTRO COMBUSTIVEL	UND.	1,00	113,00	113,00
9	4	FILTRO COMBUSTIVEL	UND.	1,00	120,00	120,00
9	5	FILTRO LUBRIFICANTE	UND.	1,00	155,00	155,00
9	6	SENSOR FILTRO	UND.	1,00	84,00	84,00
9	7	SENSOR TEMPERATURA	UND.	1,00	689,00	689,00
9	8	SERVIÇOS DE SCANNER E TROCA DE SENSORES E CHICOTE INJEÇÃO	UND.	1,00	419,00	419,00
10	1	ADESIVO SELANTE	UND.	1,00	12,00	12,00
10	2	CORREIA ALTERNADOR	UND.	1,00	88,00	88,00
10	3	GAXETA VIRABREQUIM	UND.	1,00	67,00	67,00
10	4	JUNTA CARTER	UND.	1,00	104,00	104,00
10	5	OLEO MOTOR MD400 3	UND.	1,00	49,00	49,00

		LITROS				
10	6	OLEO MOTOR MG1 40 LITRO	UND.	2,00	17,00	34,00
10	7	RETENTOR	UND.	1,00	12,00	12,00
10	8	TERMINAL BATERIA	UND.	10,00	9,50	95,00
10	9	TROCAR JUNTA CARTER E GAXETA VIRABREQUIM	UND.	1,00	219,00	219,00
11	1	ROLAMENTO CARDAN	UND.	2,00	60,00	120,00
12	1	CILINDRO AUXILIAR	UND.	1,00	189,00	189,00
12	2	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND.	1,00	164,00	164,00
13	1	ARAME P/SOLDA MEDIO	UND.	8,00	0,35	2,80
13	2	SOLDA PLASTICA	UND.	1,00	21,00	21,00
13	3	SOLDAR BRANCOS E REBITAR ASSOALHO	UND.	1,00	169,00	169,00
13	4	TERMINAL DIREÇÃO	UND.	1,00	116,00	116,00
13	5	TROCAR TERMINAL DIREÇÃO E ALINHAR	UND.	1,00	119,00	119,00
14	1	COLA PARABRISA	UND.	5,00	42,00	210,00
14	2	FIXAR VIDRO TRASEIRO E COLAR	UND.	1,00	349,00	349,00
14	3	INSTALAR ARMAÇÃO VIDRO LATERAL E TROCAR	UND.	1,00	349,00	349,00
14	4	REBITAR COLUNAS TRASEIRA E REFORÇAR	UND.	1,00	549,00	549,00
14	5	REBITE 62X25MM	UND.	60,00	0,25	15,00
14	6	VIDRO LATERAL	UND.	4,00	113,00	452,00
15	1	ABRAÇADEIRA NYLON	UND.	6,00	0,35	2,10
15	2	ALAVANCA CAMBIO	UND.	1,00	894,00	894,00
15	3	ANTICORROSIVO AEROSOL	UND.	1,00	9,00	9,00
15	4	ARRUELA LISA 1/2	UND.	4,00	0,25	1,00
15	5	CHAPA FERRO ENCOSTO ACENTOS	UND.	1,00	64,00	64,00
15	6	CORREIA ALTERNADOR	UND.	1,00	58,00	58,00
15	7	EMBUCHAR TRAMBULADOR E TROCAR ALAVANCA CAMBIO	GB	1,00	179,00	179,00
15	8	ENGATE RAPIDO AR	UND.	1,00	21,00	21,00
15	9	FAZER ALTERNADOR COMPELTO	UND.	1,00	397,00	397,00
15	10	INTERRUPTOR RÉ	UND.	1,00	48,00	48,00
15	11	KIT TRAMBULADOR	UND.	1,00	109,00	109,00
15	12	LANTERNA TRASEIRA	UND.	6,00	40,00	240,00
15	13	PARAFUSO FENDA CABEÇA CHATA	UND.	20,00	0,10	2,00
15	14	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO	UND.	10,00	1,50	15,00
15	15	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO	UND.	6,00	0,60	3,60
15	16	PORCA SEXTAVADA	UND.	15,00	0,45	6,75
15	17	PORCA SEXTAVADA	UND.	8,00	0,20	1,60
15	18	REBITE POP 48X30MM	UND.	80,00	0,15	12,00
15	19	REBOTE POP 48X25MM	UND.	6,00	0,10	0,60

15	20	RETENTOR VIRABREQUIM	UND.	1,00	80,00	80,00
15	21	ROLAMENTO CARDAN	UND.	1,00	68,00	68,00
15	22	SERIÇOS DE SINALIZAÇÃO E TROCAR LANTERNAS	UND.	1,00	234,00	234,00
15	23	SERVIÇO SOLDAR E REBITAR BRANCOS	UND.	1,00	279,00	279,00
15	24	SOQUETE P/ LAMPADA FAROL	UND.	6,00	15,00	90,00
15	25	TIRAR VAZAMENTO DO AR	GB	1,00	89,00	89,00
15	26	TROCAR RETENTOR VIRABREQUIM E TIRAR VAZAMENTOS	UND.	1,00	249,00	249,00
15	27	TROCAR ROLAMENTO CARDAN E BALANCEAR	UND.	1,00	89,00	89,00
15	28	TROCAR VALVULA PEDAL FREIO	GB	1,00	89,00	89,00
15	29	UNIÃO INSTANTANEA PLÁSTICA	UND.	3,00	2,30	6,90
15	30	VALVULA FREIO	UND.	1,00	295,00	295,00

TOTAL 9.529,05

PEDRO MARCOS TERNOVSKI

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOMBA D'ÁGUA	UND.	1,00	120,00	120,00
1	2	BOMBA DE OLEO	UND.	1,00	436,00	436,00
1	3	COLA	UND.	2,00	15,00	30,00
1	4	FILTRO DO AR	UND.	1,00	25,00	25,00
1	5	FILTRO DO OLEO	UND.	1,00	48,00	48,00
1	6	GUIA DE ESCAPE	UND.	8,00	10,00	80,00
1	7	JG BRONZINA BIELA	UND.	1,00	135,00	135,00
1	8	JG BRONZINA MANCAL	UND.	1,00	290,00	290,00
1	9	JOGO DE JUNTA MOTOR COMPLETO	UND.	1,00	1.015,00	1.015,00
1	10	JOGO DE PISTAO	UND.	1,00	760,00	760,00
1	11	KIT CORRENTE	UND.	1,00	843,00	843,00
1	12	KIT EMBREAGEM	UND.	1,00	780,00	780,00
1	13	OLEO MOTOR	UND.	10,00	12,50	125,00
1	14	PERA DO OLEO	UND.	1,00	25,00	25,00
1	15	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR	UND.	1,00	710,00	710,00
1	16	SERVIÇOS DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	UND.	1,00	1.080,00	1.080,00
1	17	SUPORTE DO MOTOR	UND.	1,00	140,00	140,00
4	1	ANEL EXCENTRICO	UND.	1,00	50,00	50,00
4	2	ASSENTO DE MOLA	UND.	4,00	21,00	84,00
4	3	AVANÇO DO ESTRANGULADOR	UND.	1,00	2,00	2,00
4	4	BICO INJETOR	UND.	4,00	145,00	580,00
4	5	CABEÇOTE HIDRAULICO	UND.	1,00	900,00	900,00
4	6	EIXO DO ACELERADOR	UND.	1,00	10,00	10,00
4	7	JOGO DE ARRUELAS	UND.	1,00	10,00	10,00
4	8	JOGO DE JUNTAS	UND.	1,00	120,00	120,00
4	9	KIT PALHETA	UND.	2,00	50,00	100,00
4	10	KIT PLA FINAL SAND.	UND.	1,00	227,00	227,00

4	11	KIT SAPATAS E ROLETES 12-5-5	UND.	1,00	360,00	360,00
4	12	MOLA	UND.	5,00	25,60	128,00
4	13	PARAFUSO ANEL RESSALTADO 12-4-4	UND.	1,00	50,00	50,00
4	14	PISTAO	UND.	1,00	20,00	20,00
4	15	PORCA FIX BICO	UND.	4,00	63,00	252,00
4	16	SERVIÇO DE REVISÃO DO BOMBÁ INJETORA	UND.	1,00	180,00	180,00
4	17	SERVIÇO DE TESTAR E CALIBRAR	UNI.	1,00	40,00	40,00
4	18	VALVULA DE PRESSURIZAÇÃO	UND.	2,00	20,00	40,00
4	19	VALVULA DOSIFICADORA 14-4-5	UND.	1,00	100,00	100,00
5	1	ARRASTADO	UND.	1,00	360,00	360,00
5	2	BOMBA	UND.	1,00	145,00	145,00
5	3	BUCHA DO ACELERADOR	UND.	1,00	20,00	20,00
5	4	BUJÃO	UND.	1,00	85,00	85,00
5	5	CAME DE COMANDO	UND.	1,00	450,00	450,00
5	6	CARCAÇA DA BOMBA	UND.	1,00	510,00	510,00
5	7	CORPO DISTRIBUIDOR	UND.	1,00	1.000,00	1.000,00
5	8	HASTE DE COMANDO	UND.	1,00	50,00	50,00
5	9	JOGO DE REPARO	JG	1,00	50,00	50,00
5	10	PARAFUSO 13-5-1	UND.	1,00	30,00	30,00
5	11	PARAFUSO BBA 13-7-2	UND.	2,00	2,00	4,00
5	12	PISTAO DO AVANÇO	UND.	1,00	155,00	155,00
5	13	RETENTOR DA BOMBA	UND.	1,00	27,00	27,00
5	14	ROLETES	UND.	4,00	33,00	132,00
5	15	SERVIÇO DE REVISÃO DO BOMBÁ INJETORA	UND.	1,00	180,00	180,00
5	16	VALVULA ELETROMAGNETICA	UND.	1,00	102,00	102,00
5	17	VALVULA REG DE PRE BBA VE	UND.	1,00	128,00	128,00
16	1	HOMOCINÉTICA	UND.	1,00	180,00	180,00
16	2	SERVIÇO TROCA HOMOCINETICA	UND.	1,00	80,00	80,00
17	1	FILTRO DE OLEO	UND.	1,00	50,00	50,00
17	2	OLEO MOTOR	UND.	8,00	25,00	200,00
17	3	SERVIÇO CONserto MOTOR DE ARRANQUE	UND.	1,00	120,00	120,00
17	4	SERVIÇO LIMPEZA RADIADOR E BLOCO	UND.	1,00	200,00	200,00
17	5	SERVIÇOS TROCA OLEO, TROCA DE FILTRO, TROCA OLEO DO RADIADOR	UND.	1,00	90,00	90,00
18	1	DISCO DE FREIO	UND.	2,00	135,00	270,00
18	2	PASTILHA - JOGO	UND.	1,00	95,00	95,00
18	3	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND.	1,00	180,00	180,00
18	4	SERVIÇOS TROCAR ROLAMENTOS, DISCOS DE FREIO, PASTILHAS	UND.	1,00	170,00	170,00
19	1	ANEL SINCRONIZADOR	UND.	3,00	50,00	150,00
19	2	COLA	UND.	1,00	20,00	20,00

19	3	CRUZETA CARDAN	UND.	1,00	30,00	30,00
19	4	OLEO 90	UND.	3,00	15,00	45,00
19	5	PINHÃO VELOCIMETRO	UND.	1,00	50,00	50,00
19	6	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM	UND.	2,00	55,00	110,00
19	7	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UND.	1,00	20,00	20,00
19	8	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXPLORER	UND.	1,00	35,00	35,00
19	9	ROLAMENTO GRUPO	UND.	2,00	160,00	320,00
19	10	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	UND.	1,00	25,00	25,00
20	1	DISCO DE EMBREAGEM	UND.	1,00	1.050,00	1.050,00
21	1	FILTRO DE OLEO DIESEL	UND.	1,00	63,00	63,00
21	2	SENSOR DE FASE	UND.	1,00	390,00	390,00
21	3	SERVIÇO DE REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRONICA	UND.	1,00	400,00	400,00
22	1	CANO DE AGUA DO MOTOR	UND.	1,00	173,00	173,00
22	2	DISCO DE EMBREAGEM	UND.	1,00	315,00	315,00
22	3	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND.	1,00	92,50	92,50

TOTAL 18.246,50

TRACKPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE MOTOR CATERPILLAR 3306, INJEÇÃO DIRETA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E REGULAGEM DE VALVULAS.	UND.	1,00	5.440,00	5.440,00

TOTAL 5.440,00

Wagner Gonçalves Barbosa & Cia Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	UND.	1,00	42,50	42,50
2	2	GRAXA DE ROLAMENTO	TB	1,00	14,50	14,50
2	3	KIT BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR	UND.	2,00	4,98	9,96
2	4	KIT ESTABILIZADOR KOMBI	UND.	2,00	21,25	42,50
2	5	KIT SUSPENSÃO COMPLETA	UND.	1,00	785,00	785,00
2	6	MONTANTE TRAZ REC.	UND.	2,00	285,00	570,00
2	7	REPARO VARAO TRAMBULADOR	UND.	1,00	22,50	22,50
2	8	RETENTOR RODA TRAS	UND.	4,00	12,50	50,00
2	9	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND.	2,00	36,25	72,50
2	10	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND.	2,00	38,75	77,50
2	11	ROLAMENTO ROLETE	UND.	2,00	85,00	170,00

		AGULHA					
2	12	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO	GB	1,00	25,00	25,00	
2	13	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM	UNI.	1,00	160,00	160,00	
2	14	TERMINAL DIREÇÃO	UND.	1,00	38,75	38,75	
3	1	CABO DE EMBREAGEM	UND.	1,00	24,80	24,80	
3	2	CABO DE VELAS (NGK)	UND.	1,00	132,80	132,80	
3	3	CORREIA ALTERNADOR	UND.	1,00	11,20	11,20	
3	4	KIT EMBREAGEM	UND.	1,00	350,00	350,00	
3	5	OLEO MOTOR	UND.	3,00	15,25	45,75	
3	6	RETENTOR DO MOTOR	UND.	1,00	22,50	22,50	
3	7	ROTOR	UND.	1,00	28,75	28,75	
3	8	SELO MOTOR	UND.	1,00	10,00	10,00	
3	9	SERVIÇOS DO MOTOR	UND.	1,00	60,00	60,00	
3	10	TAMPÃO DE DISTRIBUIÇÃO (BOSCH)	UND.	1,00	71,85	71,85	
3	11	TECLADO NUMERICO	UND.	1,00	12,50	12,50	
3	12	VELA DE IGNIÇÃO (NGK)	UND.	4,00	24,30	97,20	
TOTAL						2.948,06	

ENCERRAMENTO

Tendo em vista que todas as propostas atenderam ao Edital, e não houve recursos nesta fase, os documentos e propostas foram colocadas a disposição para rubricas. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pela comissão de licitação e presentes.

Imbituva/PR, 19 de março de 2013

Amilton Tiago de Souza
Presidente da Comissão

MARIA SOELY COELHO DE SOUZA ,
representante

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro da comissão

PEDRO MARCOS TERNOVSKI,
representante

Decio Luiz Bastos
Membro da Comissão

CRISTIANO CANEPARO BAGGIO
representante

Vanderleia Maria Bobato Muller
Membro da Comissão

WAGNER GONÇALVES BARBOSA
representante

Adriane Aparecida Nunes Bufolski
Membro da Comissão

